教私第１６４５号

令和４年６月２１日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様
各私立幼稚園・認定こども園長 様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度優れた「早寝早起き朝ごはん」運動の推進にかかる文部科学大臣表彰

の推薦について（依頼）

標記について、本府教育庁市町村教育室地域教育振興課長から依頼がありました。

つきましては、表彰要綱等をご参照の上、貴校（園）にて推薦がある場合は、下記により申

請いただきますようお願いします。期限までに提出がない場合には「推薦なし」として取り

扱いますので、ご了承ください。

なお、提出様式等については、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知らせ』

に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。

【大阪府ホームページアドレス『私立学校（園）向けのお知らせ』】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html

記

１ 提出様式  （別紙様式）優れた「早寝早起き朝ごはん」運動の推進にかかる

文部科学大臣表彰推薦書

          ※市町村教育委員会と共通の書式を使用していますが、市町村名の

記入は不要です。

２ 提出方法   大阪府教育庁市町村教育室地域教育振興課地域連携グループ 和田

あてメールでご回答ください。

回答先アドレス：WadaTake@mbox.pref.osaka.lg.jp

※メールの件名は「（学校（園）名）早寝早起き朝ごはん運動

推薦について」としてください。

３ 提出期限   令和４年７月２０日（水）

４ そ の 他   これまでに表彰された取組みの事例は文部科学省のホームページ

より御覧になれます。
https://www.mext.go.jp/a_menu/shougai/asagohan/1330932.htm

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 長濱  TEL 06-6941-0351（内線 4858）

幼稚園振興グループ 小木曽 TEL 06-6941-0351（内線 4859）

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html
mailto:WadaTake@mbox.pref.osaka.lg.jp
https://www.mext.go.jp/a_menu/shougai/asagohan/1330932.htm